RESOLUÇÃO CD Nº 90,  DE 18 DE OUTUBRO  DE 1996

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 23108.007827/96, CD 98/96;

CONSIDERANDO, o equívoco  no  assessoramento    jurídico por parte da Procuradoria Jurídica da FUFMT;

CONSIDERANDO os aspectos levantados pelo Plenário     do Conselho , após a edição da Resolução CD Nº 70 de 19        de setembro de 1996,
R E S O L V E :

Artigo Único .  Torna sem efeito a Resolução CD nº 070, de 19 de setembro de 1996 e os atos dela decorrentes.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 18 de outubro de 1996

LUZIA GUIMARÃES - Presidente

CRISTOVAM MARCELO S.  DE FIGUEIREDO - Membro

ATTÍLIO OURIVES - Membro

ANNA LUÍZA DE FIGUEIREDO - Membro

OTACÍLIO BORGES CANAVARROS - Membro

NEUSA SOUZA DOURADO - Membro

JONAS NOLASCO DE SOUZA - Membro